
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       22.09.2023             2705

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район» от 29.11.2022
№  2998  «Об  организации  обеспечения  своевременного
проведения  капитального  ремонта  общего  имущества
многоквартирных  домов,  расположенных  на  территории
МО  «Кингисеппское  городское  поселение»,  которые
подлежат капитальному ремонту в 2023, 2024, 2025 годах
за  счет  средств  собственников,  формирующих  фонд
капитального ремонта на счетах регионального оператора»

В  соответствии  с  поступившим  предложением  некоммерческой
организации  «Фонд  капитального  ремонта  многоквартирных  домов
Ленинградской  области»  собственникам  помещений  в  многоквартирных
домах,  включенных в Краткосрочный план реализации в  2023,  2024,  2025
годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории  Ленинградской
области,  на  2014-2043  годы,  на  основании  Жилищного  кодекса  РФ,
Областного закона Ленинградской области от 29.11.2013 года №82-оз «Об
отдельных  вопросах  организации  и  проведения  капитального  ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Ленинградской  области»,  постановления  Правительства  Ленинградской
области  от  26.12.2013  № 508  «Об  утверждении  Региональной  программы
капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,
расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы»,
постановления Правительства Ленинградской области от 29.07.2022 № 534
«О Краткосрочном плане реализации в 2023, 2024 и 2025 годах Региональной
программы  капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных
домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043



годы», а так же в связи с отсутствием решения собственников помещений в
многоквартирных  домах  о  проведении  капитального  ремонта  общего
имущества на 2023 год, администрация 

п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  от  29.11.2022  №  2998  «Об
организации обеспечения своевременного проведения капитального ремонта
общего имущества многоквартирных домов расположенных на территории
МО «Кингисеппское городское поселение», которые подлежат капитальному
ремонту  в  2023,  2024,  2025  годах  за  счет  средств  собственников,
формирующих  фонд  капитального  ремонта  на  счетах  регионального
оператора»:
        1.1.  Подпункт  2.1  пункта  2  изложить  в  новой  редакции:  «2.1  По
многоквартирному дому № 4 пер. Аптекарский, г. Кингисепп, Ленинградской
области: 
- капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения 
2 627 038,40 рублей;
-  капитальный  ремонт  внутридомовых  инженерных  систем  горячего
водоснабжения 2 790 646,30 рублей;
- капитальный ремонт крыши 13 225 840,00 рублей;
- капитальный ремонт подвального помещения 16 863 252,00 рубля;
- капитальный ремонт прибора учета и узла учета 957 652,00 рубля;
- капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения
18 430 478,00 рублей;
- утепление и ремонт фасада 41 789 360,00 рублей;
- капитальный ремонт фундамента 7 113 224,00 рубля;
-  капитальный  ремонт  внутридомовых  инженерных  систем  холодного
водоснабжения 1 954 348,60 рублей;
-  капитальный  ремонт  внутридомовых  инженерных  систем
электроснабжения 12 081 054,00 рубля;
-  проектно-изыскательные  работы  на  капитальный  ремонт  крыши 1 536
606,00 рублей;
-  проектно-изыскательные  работы  на  капитальный  ремонт  подвального
помещения 1 078 320,00 рублей;
-  проектно-изыскательные  работы  на  капитальный  ремонт  системы
теплоснабжения 1 172 673,00 рубля;
-  проектно-изыскательные  работы  на  капитальный  ремонт  фасада 4 097
616,00 рублей;
- проектно-изыскательные работы на капитальный ремонт фундамента 1 509
468,00 рублей;
- проектно-изыскательные работы на капитальный ремонт  электроснабжения
1 442 253,00 рубля;
- осуществление строительного контроля 258 534,56 рубль.



Итого на сумму: 128 928 363,86 рублей.»
         2. Разместить постановление на официальном сайте администрации МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и
экологии Смирнова Е.П.

Исполняющий обязанности
главы администрации 
МО «Кингисеппский муниципальный район»
Первый заместитель главы администрации
по управлению имуществом, земельным
отношениям и градостроительству                                          С.Г. Соболев
                                                

Дзюба, 48799, 
5 экз  19.09.2023 


